45
2

	«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение двенадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва от 26 сентября 2017 года № 144 «Об утверждении Правил формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования городского округа «Усинск», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
Принято Советом муниципального

образования городского округа «Усинск»

пятого созыва на шестнадцатой сессии                                     26 апреля 2018 года
Руководствуясь частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 01.12.2016 № 1283 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 21.08.2010 № 645», Положением о порядке управления и распоряжения собственностью муниципального образования городского округа «Усинск», утвержденным решением Совета муниципального образования городского округа «Усинск» от 09.02.2006 № 193, статьями 50, 53 Устава муниципального образования городского округа «Усинск», Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение двенадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва от 26 сентября 2017 года № 144 «Об утверждении Правил формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования городского округа «Усинск», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее по тексту – Правила) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2. Правил изложить в следующей редакции:

«2.2. предоставление в установленном порядке движимого и недвижимого муниципального имущества, включенного в перечень, во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства.

1.2.  Пункт 3 Правил изложить в следующей редакции:

«3. Определить приоритетные виды деятельности в целях предоставления льготы при предоставлении муниципального имущества, включенного в Перечень:

- проекты в сфере импортозамещения (в соответствии с региональными планами по импортозамещению);

- производство, переработка или сбыт сельскохозяйственной продукции;

- новый бизнес, открываемый субъектами социального предпринимательства;

- производство продовольственных и промышленных товаров, товаров народного потребления, лекарственных средств и изделий медицинского назначения;

- коммунальные услуги населению;

- развитие народных художественных промыслов;

- утилизация и обработка промышленных и бытовых отходов;

- строительство и реконструкция объектов социального назначения;

- перевозка пассажиров и грузов речным транспортом, в том числе жителей отдаленных сельских населенных пунктов.

Определить социально значимые виды деятельности в целях установления льгот при оказании имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства:

1) бытовое обслуживание населения:

а) ремонт обуви, швейных и трикотажных изделий;

б) ремонт бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и бытовых приборов;

в) услуги химических чисток, прачечных и бань;

г) фотоуслуги;

д) услуги парикмахерских;

е) коммунальные и бытовые услуги населению;

2) хлебопекарное производство.

3) сельскохозяйственное производство.».

4) благотворительная деятельность, а также деятельность в области содействия благотворительности и добровольчества; охрана окружающей среды и защита животных;

5) деятельность в области образования, просвещения, науки, культуры, искусства, здравоохранения, профилактики и охраны здоровья граждан, пропаганды здорового образа жизни, улучшения морально-психологического состояния граждан, физической культуры и спорта и содействие указанной деятельности, а также содействие духовному развитию личности;

6) деятельность в сфере патриотического, в том числе военно-патриотического, воспитания граждан Российской Федерации; профилактика социально опасных форм поведения граждан.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по вопросам бюджета, муниципальному имуществу и развитию территории.

4. Настоящее Решение вступает в силу по истечении десяти дней после его официального опубликования.

Глава городского округа –

председатель Совета муниципального

образования городского округа «Усинск»

Н. З. Такаев

г. Усинск

26 апреля 2018 года

№ 194